
 

 

Página 1 de 10 

 

 
 

 

 

Región de Murcia 

 

CONSEJERIA DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL  
 

ORDEN DE 10 DE OCTUBRE DE 2024, DE LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y 

FORMACIÓN PROFESIONAL POR LA QUE SE RESUELVE DEFINITIVAMENTE 

LA CONVOCATORIA PARA DETERMINADOS INTEGRANTES DE LAS LISTAS 

DE INTERINOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA REGIÓN DE MURCIA 

QUE DESEEN IMPARTIR LA ESPECIALIDAD DE PROCESOS DE GESTIÓN 

ADMINISTRATIVA DEL CUERPO DE PROFESORES DE ENSEÑANZA 

SECUNDARIA. 

   
El día 12 de septiembre de 2024, se convocó en esta Consejería a determinados 

integrantes de las listas de interinos de la Comunidad Autónoma de la Región de 

Murcia que deseen impartir la especialidad de Procesos de Gestión Administrativa 

del Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria. 

 

Por Orden de 4 de octubre de 2024, de la Consejería de Educación y Formación 

Profesional se resolvió provisionalmente la convocatoria para determinados 

integrantes de las listas de interinos de la Comunidad Autónoma de la Región de 

Murcia que deseen impartir la especialidad de Procesos de Gestión Administrativa 

del Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria. 

 

En virtud de cuanto antecede, vistos los documentos y preceptos que se citan,  

 

 

RESUELVO 

PRIMERO.- Publicar el listado definitivo de seleccionados y excluidos, para cuya 

ordenación se ha tenido en cuenta la prioridad y puntuación de la lista de 

procedencia, en base a la Orden de Orden de 28 de junio de 2024 de la Consejería 

de Educación, Formación Profesional y Empleo por la que se establecen 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

10
/1

0/
20

24
 1

2:
22

:4
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
9d

f8
b7

f-
86

f1
-7

eb
7-

ef
71

-0
05

05
69

b6
28

0



Página 2 de 10 

procedimientos en materia de recursos humanos para el curso 2024-2025 (artículo 

34, punto 2), publicado en BORM de 29 de junio de 2024. 

 

SELECCIONADOS: 

 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE ESPECIALIDAD Nº LISTA OPOSICION 

1 ***5205** FEHRHOLZ CUENCA, DANIEL 061-ECONOMIA 23001190 2023 

2 ***8038** PEREZ RODRIGUEZ, MANUEL 
006-
MATEMATICAS 

23004100 2023 

3 ***6290** MARIN RUIZ, ISABEL 061-ECONOMIA 23001920 2023 

4 ***0595** MEDINA GIMENEZ, SONIA PILAR 
221-PROCESOS 
COMERCIALES 

23000620 2023 

5 ***7484** RODRIGUEZ REINA, ANA 
006-
MATEMATICAS 

23004500 2023 

6 ***4077** VEGARA MEIRELLES, CELIA VALENTINA 
221-PROCESOS 
COMERCIALES 

23000690 2023 

7 ***9890** PINEDA ALONSO, NURIA 

110-
ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23000420 2023 

8 ***7898** BEDIA MARTINEZ, MARIA JOSE 
221-PROCESOS 
COMERCIALES 

23000730 2023 

9 ***6552** BAEZA LOPEZ, MARIA DOLORES 061-ECONOMIA 23002230 2023 

10 ***5834** GOMEZ LOPEZ, MARIA PILAR 
105-FORMACION 
Y ORIENTACION 
LABORAL 

23001310 2023 

11 ***4749** ZAFRA DIAZ DE LA GUARDIA, ALFONSO 
227-SISTEMAS Y 
APLICACIONES 
INFORMATICAS 

23000750 2023 

12 ***4881** GIL TORRANO, ALVARO 
006-
MATEMATICAS 

23005120 2023 

13 ***6552** BAEZA LOPEZ, MARIA JOSE 061-ECONOMIA 23002390 2023 

14 ***2248** VIDAL CARBONELL, ANGELES 

101-
ADMINISTRACIO
N DE 
EMPRESAS 

23001000 2023 

15 ***0121** ZARAGOZA SERRANO, MARIA CAYETANA 
221-PROCESOS 
COMERCIALES 

23001010 2023 

16 ***0636** RUIZ MANZANARES, ANA BELEN 

101-
ADMINISTRACIO
N DE 
EMPRESAS 

23001020 2023 

17 ***4143** GARCIA VIOLA, MARTA 

110-
ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23001000 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

18 ***7978** GARCIA ZAFRA, JUAN DE LA CRUZ 

110-
ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23001240 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

19 ***5647** NIETO NICOLAS, MARIA EUGENIA 

110-
ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23001250 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

10
/1

0/
20

24
 1

2:
22

:4
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
9d

f8
b7

f-
86

f1
-7

eb
7-

ef
71

-0
05

05
69

b6
28

0



Página 3 de 10 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE ESPECIALIDAD Nº LISTA OPOSICION 

20 ***9661** GARCIA LLEDO, EMILIO JOSE 

110-
ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23001310 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

21 ***5842** VICENTE FERNANDEZ, JOSE JOAQUIN 

110-
ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23001660 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

22 ***8125** LAJARA MEROÑO, JOSEFA 

101-
ADMINISTRACIO
N DE 
EMPRESAS 

23002540 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

23 ***9031** NAVARRO BERNAL, SERGIO JOSE 

110-
ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23002030 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

24 ***8399** SEOANE LOSADA, DAVID 

101-
ADMINISTRACIO
N DE 
EMPRESAS 

23002660 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

25 ***3314** LOPEZ MURCIA, VICTOR 016-MUSICA 20005810 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

26 ***5849** LOPEZ RIVAS, NATALIA 

101-
ADMINISTRACIO
N DE 
EMPRESAS 

23002900 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

27 ***8732** FRANCO RABAL, JUAN PEDRO 

110-
ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23002290 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

28 ***6445** NAVARRO GARCIA, MARIA AZAHARA 

110-
ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23002380 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

29 ***2210** CABALLERO FERNANDEZ, JAVIER 

110-
ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23002510 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

30 ***8094** NAVAS SAN NICOLAS, FERNANDO 

101-
ADMINISTRACIO
N DE 
EMPRESAS 

23003210 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

31 ***2007** TERRIZA GARCIA, MARIA ROSA 

110-
ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23002620 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

32 ***9056** MARIN SANCHEZ, JOSE DANIEL 

110-
ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23002630 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

33 ***7014** REYES MOLINA, DIEGO JESUS 

110-
ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23002700 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

10
/1

0/
20

24
 1

2:
22

:4
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
9d

f8
b7

f-
86

f1
-7

eb
7-

ef
71

-0
05

05
69

b6
28

0



Página 4 de 10 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE ESPECIALIDAD Nº LISTA OPOSICION 

34 ***8121** GARCIA MARTINEZ, BELEN 

110-
ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23002710 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

35 ***3691** GARCIA CUTILLAS, ALICIA 

110-
ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23002730 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

36 ***2232** AMOROS MUÑOZ, PABLO 

110-
ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23002780 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

37 ***3134** JIMENEZ HERNANDEZ, CLAUDIO 

110-
ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23002790 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

38 ***0782** LORENTE GARCIA, EULALIA 

110-
ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23002820 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

39 ***3480** GARCIA ESCRIBANO, ALFONSO JOSE 

110-
ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23002910 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

40 ***6379** GUILLEN BAEZA, MATEO 
006-
MATEMATICAS 

23008370 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

41 ***2958** MARTINEZ GARCIA, MARIA PATROCINIO 

110-
ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23003080 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

42 ***4357** TERRON MORCILLO, PEDRO ALBERTO 

110-
ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23003090 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

43 ***4546** SANCHEZ MARTINEZ, LORENA 

110-
ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23003170 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

44 ***6416** RABAL CASTRO, MARIA BELEN 

110-
ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23003190 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

45 ***9874** VICENTE ARACENA, JARA 

110-
ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23003280 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

46 ***6521** EXPOSITO PEREZ, MARIA DOLORES 

110-
ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23003290 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

47 ***3650** MIÑANO MARTINEZ, MARIA MAGDALENA 

110-
ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23003320 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

10
/1

0/
20

24
 1

2:
22

:4
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
9d

f8
b7

f-
86

f1
-7

eb
7-

ef
71

-0
05

05
69

b6
28

0



Página 5 de 10 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE ESPECIALIDAD Nº LISTA OPOSICION 

48 ***5658** ANGOSTO NIETO, LUIS 

110-
ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23003340 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

49 ***4394** HERMOSO CHAVES, LUIS MIGUEL 

110-
ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23003350 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

50 ***7516** IBARRA PARRA, JOSE MARIA 

110-
ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23003370 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

51 ***4624** LOPEZ MORENO, MARIA 

110-
ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23003380 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

52 ***4745** ALCARAZ MANZANARES, MARIA DEL MAR 

101-
ADMINISTRACIO
N DE 
EMPRESAS 

23004220 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

53 ***2295** RIOS MARIN, ENCARNACION MARIA 

110-
ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23003410 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

54 ***9724** ANGUITA CASTILLO, JOSE MANUEL 

110-
ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23003440 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

55 ***9536** JORDA MARTINEZ, TANIA 

101-
ADMINISTRACIO
N DE 
EMPRESAS 

23004310 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

56 ***5960** PEÑALVER GOMEZ, JUAN MARTIN 

101-
ADMINISTRACIO
N DE 
EMPRESAS 

23004320 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

57 ***7452** JUAN SANCHEZ, ALEJANDRO 

101-
ADMINISTRACIO
N DE 
EMPRESAS 

23004360 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

58 ***9226** CANDELA TORREGROSA, MARIA DEL CARMEN 

110-
ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23003530 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

59 ***4796** PEREZ PALLARES, JOAQUIN 

110-
ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23003560 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

60 ***7408** RUBIO BALSAS, JOSE ANTONIO 

110-
ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23003610 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

61 ***4064** FERNANDEZ MORENO, ALFONSO 

110-
ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23003640 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

10
/1

0/
20

24
 1

2:
22

:4
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
9d

f8
b7

f-
86

f1
-7

eb
7-

ef
71

-0
05

05
69

b6
28

0



Página 6 de 10 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE ESPECIALIDAD Nº LISTA OPOSICION 

62 ***5577** LOPEZ MURCIA, JULIAN MARIANO 

110-
ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23003700 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

63 ***2825** MARTINEZ MARTINEZ, VICTORIA 

101-
ADMINISTRACIO
N DE 
EMPRESAS 

23007260 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

64 ***0808** MARTINEZ GARCIA, MARIA DEL CARMEN 

110-
ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23003890 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

65 ***6498** FUNES ORTEGA, ISABEL MARIA 

101-
ADMINISTRACIO
N DE 
EMPRESAS 

23007310 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

66 ***9392** GUTIERREZ LOBON, ENRIQUE FRANCISCO 

110-
ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23003990 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

67 ***0664** HERMOSO TORAL, RAFAEL 

101-
ADMINISTRACIO
N DE 
EMPRESAS 

23007350 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

68 ***1468** ABELLON FERNANDEZ, SERGIO 

110-
ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23004060 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

69 ***7502** MARIN DIAZ, EVA MARIA 

110-
ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23004180 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

70 ***4632** MOLINA GARCIA, ALBERTO 

110-
ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23004320 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

71 ***8388** MORALES CARRO, PILAR 

110-
ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23004340 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

72 ***3540** MORENO GOMEZ, MARIA TERESA 

110-
ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23004380 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

73 ***7752** ROCHE JIMENEZ, JAIME 

110-
ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23004590 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

74 ***7007** SANDOVAL GARCIA, VICENTE 

110-
ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23004730 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

75 ***5462** TORRES HIDALGO, CRISTIAN 

110-
ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23004790 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

10
/1

0/
20

24
 1

2:
22

:4
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
9d

f8
b7

f-
86

f1
-7

eb
7-

ef
71

-0
05

05
69

b6
28

0



Página 7 de 10 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE ESPECIALIDAD Nº LISTA OPOSICION 

76 ***9284** 
BLANCO DE CORDOVA DIAZ MADROÑERO, 
SANTIAGO 

110-
ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23004890 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

77 ***2397** EL MOUKHTARI LOPEZ, YASMINA 

110-
ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23005060 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

78 ***1126** GARCIA MOYA, ANTONIO 

110-
ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23005170 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

79 ***9613** GIMENO DE MIGUEL, MARIA DEL PILAR 

110-
ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23005240 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

80 ***2220** LOPEZ GARRE, MARINA 

110-
ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23005440 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

81 ***4577** BUENDIA MIRETE, ISABEL MARIA 

110-
ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23005450 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

82 ***1051** ALARCON GOMEZ, JOSE RAFAEL 

110-
ORGANIZACION 
Y GESTION 
COMERCIAL 

23005540 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

 

 

EXCLUIDOS: 

 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO DE EXCLUSION 

1 ****4122** ALACID ANDUGAR, VIRGINIA 
No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. 

2 ****7261** 
ARIAS MARTINEZ QUINTANILLA, 
MARIA TERESA 

No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. 

3 ****4600** 
ARROYO VERDEJO, ANGEL 
MANUEL 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

4 ****9930** BLAYA NIETO, RAQUEL 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

5 ****3787** BUENDIA OLMOS, LIDIA 
No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. 

6 ***7391** 
CERVANTES MARTINEZ, 
MIGUEL ANGEL 

Estar ocupando una vacante de plantilla en el curso 24/25. 

7 ****1149** ESPIN LOPEZ, MARIA JESUS 
No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. 

8 ****0078** 
FERRER MARTINEZ, MARIA 
FRANCISCA 

No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia. 

9 ****5380** FLORENCIO LOPEZ, MIGUEL 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

10 ****2347** FUENTES CORBI, AMALIA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

10
/1

0/
20

24
 1

2:
22

:4
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
9d

f8
b7

f-
86

f1
-7

eb
7-

ef
71

-0
05

05
69

b6
28

0



Página 8 de 10 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO DE EXCLUSION 

11 ****0890** 
GALIAN MARIN, JOSE 
FRANCISCO 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

12 ****2552** GARCIA JIMENEZ, ISIDORO 
No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. 

13 ***9656** GARCIA MALDONADO, FELIX Estar ocupando una vacante de plantilla en el curso 24/25. 

14 ****6170** GARCIA PRIETO, GREGORIO 

No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia. 

15 ****4130** GARCIA QUIROS, RAQUEL 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

16 ****4360** GARCIA VEGARA, MARINA 

No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia. 

17 ****1589** GARCIA VIDAL, ANA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

18 ****7623** GONZALEZ ALVAREZ, MARINA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

19 ****2665** 
GONZALEZ PEREZ CRESPO, 
PABLO 

No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. 

20 ****9723** GONZALEZ RUIZ, FERNANDO 

No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia. 

21 ****2193** 
GUILLO FERRANDEZ, 
ALMUDENA 

Estar ocupando una vacante de plantilla en el curso 24/25. 

22 ****4722** 
HERNANDEZ MENDOZA, 
IGNACIO MANUEL 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

23 ****9103** 
JIMENEZ ATOCHE, JUAN 
ANTONIO 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

24 ****2790** JUAN AZORIN, ANTONIO JOSE 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

25 ****2310** LAPAZ ROS, MARTA 

No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia. 

26 ****4626** LOPEZ FUENTES, JOSE MIGUEL 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

27 ****2248** LUNA HERNANDEZ, DOLORES 
No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. 

28 ****7319** MARTIN MARTIN, IRENE 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

29 ****6507** MARTINEZ MORENO, PILAR 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

30 ****0501** 
MARTINEZ ROBLES, MARIA 
JOSE 

No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia. 

31 ****1599** MONTOYA GARCIA, FELICIDAD 

No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia. 

32 ****5735** MORA PARDO, MARIA TRINIDAD 
No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. 

33 ****2830** MUÑOZ REINON, BEATRIZ Estar ocupando una vacante de plantilla en el curso 24/25. 

34 ****8131** 
NAVARRO SOTO MINGUEZ, 
SEBASTIAN 

No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. 

35 ****2975** NICOLAS ALARCON, YOLANDA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

36 ****2762** 
ORCAJADA ORCAJADA, 
CRISTOBAL 

No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

10
/1

0/
20

24
 1

2:
22

:4
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
9d

f8
b7

f-
86

f1
-7

eb
7-

ef
71

-0
05

05
69

b6
28

0



Página 9 de 10 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO DE EXCLUSION 

37 ****6361** 
ORENES VIVO, VICTORIA 
ANGELES 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

38 ****8519** PEREZ GIMENEZ, EVANGELINA 
No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. 

39 ****5017** PEREZ MARIN, HORTENSIA 

No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia. 

40 ****6667** 
PERTUSA GOMEZ, ROSARIO 
ESTHER 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

41 ****5574** PONZ BADENAS, GEMA 

No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia. 

42 ****5357** 
REINA FERNANDEZ, MARIA 
SOLEDAD 

No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia. 

43 ****6417** REYERO MONTESINOS, ISIDRO 
No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. 

44 ****4133** 
ROMERO SALAS, MARIA 
AMPARO 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

45 ****6995** RUBIO HIDALGO, DOMINGO 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

46 ****1721** SANCHEZ PEREZ, ELENA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

47 ****8310** 
SANCHEZ TOLEDO, ANA 
DOLORES 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

48 ****1967** SANTANA RODENAS, ANTONIO 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

49 ****9681** SANZ BERNAL, ANDREA 

No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia. 

50 ****9246** 
SAORIN MARTINEZ, JOSE 
ALFONSO 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

51 ***7391** 
VERGARA GONZALEZ, JUAN 
AGUSTIN 

Estar ocupando una vacante de plantilla en el curso 24/25. 

52 ****8428** ZALVEZ RICO, JUAN PEDRO Estar ocupando una vacante de plantilla en el curso 24/25. 

 

 

SEGUNDO.- Con objeto de atender las necesidades educativas y cubrir con 

urgencia vacantes de plantilla de la especialidad de Procesos de Gestión 

Administrativa del Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria y la necesidad 

de tener que aplicar el procedimiento de urgencia establecido en el art. 35 de la 

Orden de 28 de junio de 2024, por la que se establecen procedimientos en materia 

de recursos humanos para el curso 2024-2025, esta adjudicación además de cubrir 

las vacantes indicadas en la convocatoria, podrá ser utilizada para atender las 

posibles sustituciones de esta especialidad que se produzcan durante el curso 2024-

2025. 

 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

10
/1

0/
20

24
 1

2:
22

:4
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
9d

f8
b7

f-
86

f1
-7

eb
7-

ef
71

-0
05

05
69

b6
28

0



Página 10 de 10 

TERCERO.- Exponer dicha Orden en el tablón de anuncios de esta Consejería, así 

como en su página Web www.carm.es/educacion. 

 

 Contra la presente Orden cabe interponer Recurso Potestativo de 

Reposición ante el Excmo. Consejero de Educación y Formación Profesional en el 

plazo de un MES, de conformidad con los art. 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 

octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas 

(BORM del 2 de octubre de 2015). 

 

 

     EL CONSEJERO DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL  

PD: LA DIRECTORA GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, PLANIFICACIÓN 

EDUCATIVA E INNOVACIÓN 

(P.D. Orden de 29 de septiembre de 2023, BORM Nº229) 

Fdo.: María del Carmen Balsas Ramón 

Firma electrónica en el lateral 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

10
/1

0/
20

24
 1

2:
22

:4
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
9d

f8
b7

f-
86

f1
-7

eb
7-

ef
71

-0
05

05
69

b6
28

0

http://www.carm.es/educacion

